[image: image1.png]R

/‘W

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com.br – Site: saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, 150 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.210/2024
                                                                     Concede Título de Cidadão Honorário de São João do Sabugi-RN ao Sr. Joaci Araújo de Medeiros.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI (RN), usando das atribuições legais e, tendo em vista o disposto do inciso XII, do artigo 11, combinado com o inciso VII, do parágrafo 3º, do artigo 16, da Lei Estadual nº 3.846 de 07 de agosto de 1970.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e promulgo o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de São João do Sabugi-RN ao Sr. Joaci Araújo de Medeiros, pelos serviços prestados à nossa comunidade.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi /RN, 22 de maio de 2024.
______________________________________________________
WILSON PEREIRA MARIZ JÚNIOR
VEREADOR-AUTOR
ANEXO I
IDENTIFICAÇÃO CURRICULAR DO AGRACIADO

	NOME: Joaci Araújo de Medeiros

	NATURALIDADE: Ipueira/RN

	DATA DE NASCIMENTO: 10/02/1956

	ESTADO CIVIL: Solteiro

	PROFISSÃO: Aposentado

	ENDEREÇO RESIDENCIAL: Sítio Riacho do Salgado, São João do Sabugi/RN.

	BREVE HISTÓRICO DO AGRACIADO:

Joaci, popularmente conhecido como Tati, mora há 28 anos no município de São João do Sabugi, quando chegou além de trabalhar na agricultura familiar, também tinha uma fábrica artesanal, onde fazia bolachas doces e salgadas e doces.

____________________________________________________

WILSON PEREIRA MARIZ JÚNIOR
VERADOR-AUTOR